
 

 

1 

 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 
  
 

Albo on line  

Sito web istituzionale 

Amm. Trasparente  
 

 
Oggetto: decreto nomina incarichi a docenti interni  in qualità di ESPERTI INTERNI FORMATORI  per 

percorsi   di mentoring e orientamento finalizzati   al raggiungimento dei target e milestone nell’ambito del 

progetto PNRR-  Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

– “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”  -  finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

Titolo progetto:  “In...Contro per non disperderci”  

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47411 

      CUP: F54D21000640006  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Vista  la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi;  
Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
Visto il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, 
n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;  
Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;   
Visto il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

Visto il progetto inoltrato attraverso il portale Futura: Codice identificativo M4C1I1.4-2024-1322-P-47411 in data 
27/09/2024; 
Visto l’acccordo di concessione prot. n° 131134 del 01/10/2024 assunto a nostro   protocollo n. 8798 del 31/10/2024 

tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica I.I.S.S. “S. Caterina da Siena – Amendola per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “In…Contro per non 

disperderci”, CUP F54D21000640006 - codice identificativo progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47411 finanziato 

nell’ambito del decreto. n. 19 del 02/02/2024 del Ministro dell’istruzione, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU” che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

Visto il decreto di avvio della procedura prot. n. 1178 del 04/02/2025 per il conferimento di n.  70  incarichi per 

docenti interni in qualità di ESPERTI FORMATORI  per percorsi di potenziamento per percorsi   di mentoring e 

orientamento; 

Visto l’avviso interno   prot. n. 1445 del 10/02/2025; 





 

 

2 

 

 

 
 
Considerato che l’incarico di “ESPERTO FORMATORE  per percorsi di potenziamento per percorsi di mentoring e 
orientamento” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto 
trasversale alla esecuzione sul progetto;  
Vista la delibera n. 32 del 03/12/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF  
Preso atto del verbale della commissione di valutazione, delle  istanze pervenute prot. n. 1993 del 25/02/2025 

         Visto il proprio decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive prot. n.2183 del 03/03/2025 
 

      tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art1. Affidamento incarichi 

Vengono affidati i seguenti  incarichi a docenti interni  in qualità di ESPERTI INTERNI FORMATORI  per i percorsi di 
mentoring e orientamento e per il numero di ore  specificati nel prospetto che segue  
 

COGNOME E NOME PERCORSI/EDIZIONI  ORE (20 ore 

per ogni 

edizione) 

GIULIO MARILENA  Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-1 ; 1422-ATT-1111-E-10 

40 

SABINI ROSANNA Percorsi di mentoring e orientamento 

Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-11 ;  1422-ATT-1111-E-12 

40 

LONGOBARDI  AGATA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-13 ;  1422-ATT-1111-E-14 

40 

CORREALE ARTURO Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-15 ;  1422-ATT-1111-E-16 

40 

TREZZA ROSARIA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-17 ;  1422-ATT-1111-E-18 

40 

ROMANO RAFFAELA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-19 ;  1422-ATT-1111-E-2 

40 

FUSCO CIRA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-20 ;  1422-ATT-1111-E-21 

40 

LIGUORI MONICA  Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-22 ;  1422-ATT-1111-E-23 

40 

VINCENSI M. ROSARIA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-24 ;  1422-ATT-1111-E-25 

40 

BASANISI ROSANNA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-26 ;  1422-ATT-1111-E-27 

40 

GALDI MATTEO  Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-28 ;  1422-ATT-1111-E-29 

40 

APICELLA DOMENICO Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-3 ;  1422-ATT-1111-E-30 

40 

VOLPE MARIANTONIA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-31 ;  1422-ATT-1111-E-32 

40 

BISOGNO PAOLA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-33 ;  1422-ATT-1111-E-34 

40 

GABOLA LORENZA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-35 ;  1422-ATT-1111-E-36 

40 

CATINO VINCENZO  Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-37 ;  1422-ATT-1111-E-38 

40 

GIGANTE FABRIZIO Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-39 ;  1422-ATT-1111-E-4 

40 

DE NISCO CINZIA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-40 ;  1422-ATT-1111-E-41 

 

 

40 



 

 

3 

 

DE MATTEO FRANCESCO  Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-42 ;  1422-ATT-1111-E-43 

40 

MONETTA ALBERTO Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-44 ;  1422-ATT-1111-E-45 

40 

CUOCO ROSANGELA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-46 ;  1422-ATT-1111-E-47 

40 

CINCIONE MAURO Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-48 ;  1422-ATT-1111-E-49 

40 

FORTUNATO ROBERTA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-5 ;  1422-ATT-1111-E-50 

40 

ANTONELLI M.ROSARIA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-51 ;  1422-ATT-1111-E-52 

40 

SCARANO ROSA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-53;  1422-ATT-1111-E-54 

40 

PECORI CLEMENTINA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-55 ;  1422-ATT-1111-E-56 

40 

PICCOLO NORMA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-57 ;  1422-ATT-1111-E-58 

40 

TUCCI MARIA MICHELA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-59 ;  1422-ATT-1111-E-6 

40 

CALABRESE ANNA  Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-60 ;  1422-ATT-1111-E-61 

40 

GALLO GIUSEPPINA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-62 ;  1422-ATT-1111-E-63 

40 

PACELLA DIODATA C. Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-64 ;  1422-ATT-1111-E-65 

40 

ROCCIOLA ANNALISA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-66;   1422-ATT-1111-E-67 

40 

SORGENTE LOREDANA Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-68 ;  1422-ATT-1111-E-69 

40 

CONTALDO ANDREA  Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-7 ;  1422-ATT-1111-E-70 

40 

DELLA MONICA MICHELE Percorsi di mentoring e orientamento  
Codici  edizione 1422-ATT-1111-E-8 ;  1422-ATT-1111-E-9 

40 

 

Art.3  Compiti 

I compiti da svolgere, in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina e fino al termine del 
progetto sono quelli indicati nell’avviso pubblico interno prot. n. 1445 del 10/02/2025; 

 
Art.4  Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 42,00 orario lordo onnicomprensivo, soggetto al regime fiscale 
e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

Art. 5 Nomine 
Al presente decreto seguiranno immediate nomine  

 
Il presente decreto viene pubblicato all’albo della scuola e sul sito, in Amm. Trasparente, ha effetto di notifica ed è da 

ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo.  

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Anna Rita Carrafiello*  

 
 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la irma autografa.  


		2025-03-03T08:58:16+0100
	ANNA RITA CARRAFIELLO




